
1 
C:\Documents and Settings\a381u101\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\PF7WGY9T\τροποποιηση 
success.doc 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   1 - 3 - 2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 93758 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Syngenta ΕΛΛΑΣ Α.Ε.B.Ε 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ Λ.Ανθούσας 
TELEFAX: 210 92 12 090 15349 – Ανθούσα, Αττική 
Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου (με απόδειξη) 
Τηλέφωνο: 210 92 87 161  
e-mail: syg036@minagric.gr  
    
   
  Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού 
  κου. Κ. Σκανδαλίδη 
  2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
  κ. Ι. Κουτσούκο 
  3. Νομαρχ. Αυτοδιοικήσεις 
 Δ/νσεις Γεωργίας (με e-mail) 
 Έδρες τους 
 4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 
 Ινστιτούτο 
 Τμήμα Ελέγχου Γεωργικών 
 Φαρμάκων 
 Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 
 5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 
 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της με αριθμό 
1986 οριστικής έγκρισης 
διάθεσης στην αγορά στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν 
SUCCESS  0,24CB ως προς 
την ταξινόμηση και 
σήμανση και ως προς τις 
παρατηρήσεις του 
φάσματος δράσης ” 

 
Έδρες τους 

  6. ΕΣΥΦ 
  Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 
  7. Εσωτερική διανομή: 

-Τμήματα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 
  Δ/νσής μας 

-Γραμματεία της Δ/νσής μας 
  8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 
  Διδότου 26, Αθήνα 
 

ΑΔΑ: 4Α1ΨΒ-ΗΩ



2 
C:\Documents and Settings\a381u101\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\PF7WGY9T\τροποποιηση 
success.doc 

AΠΟΦΑΣΗ  
O 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συμμόρφωση προς την οδηγία 
91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου», όπως έχει συμπληρωθεί και ειδικότερα το άρθρο 4 
παρ. (1)και το Παράρτημα VI αυτού. 

2. Τη με αριθμό 132645/24-8-2009 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 1986 οριστική έγκριση διάθεσης 
στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν SUCCESS  0,24CB 

3. Τη με αριθ. 119986/15-6-2007 (ΦΕΚ 1174/Β/12-7-2007) Κοινή Απόφαση των Υπ. 
Οικονομίας και Οικονομικών-, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία 
καταχωρήθηκε στο Παρ/μα Ι του ΠΔ 115/1997 η δραστική ουσία thiamethoxam. 

4. Τη γνωμοδότηση του Α.ΣΥ.ΓΕ.Φ για το 15ο θέμα της 1ης/31-1-2011 Συνεδρίασής 
του. 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 89/7.9.2010 (ΦΕΚ 154/Α΄/7-9-2010) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη με αριθ. 271752/21.10.2010 (B΄ 1673) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για “ανάθεση αρμοδιοτήτων στους 
Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ελένη − Μαρία Αποστολάκη και 
Ιωάννη Κουτσούκο”. 

7. Την από 21-9-2009 ένσταση  εταιρείας ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε 

ΑΔΑ: 4Α1ΨΒ-ΗΩ



3 
C:\Documents and Settings\a381u101\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\PF7WGY9T\τροποποιηση 
success.doc 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 
Α Τροποποιούμε τη με αριθμό 1986 οριστική έγκριση διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν  SUCCESS  0,24CB της εταιρείας της εταιρείας 
Dow AgroSciences Export SAS Γαλλίας.με υπεύθυνο επικοινωνίας την εταιρεία 
ΕΛΑΝΚΟ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.Β.Ε που χορηγήθηκε με την Υπ. Αριθ. 132645/24-8-
2010 Απόφαση  του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων  ως προς την 
ταξινόμηση και σήμανση και ως προς τις παρατηρήσεις του φάσματος 
δράσης   

  
 
 

 
 
  Συγκεκριμένα  
Α) Το σημείο 5 διαμορφώνεται ως εξής: 

5  5.1 Φάσμα δράσης  
Δόσεις σκευάσματος 

 
Πεδίο 

Εφαρμογής Στόχος κ.εκ./ 
στρέμμα 

  

Λίτρα 
/100 λίτρα 

ψεκ. 
υγρού 

Όγκος ψεκ. 
υγρού     

λίτρα/στρ. 

Τρόπος και χρόνος 
εφαρμογής 

100 3,33 3 
Εφαρμογή 300 
κ.εκ. /ανά 
ψεκαζόμενο 
δένδρο, σε 10 
δένδρα/στρεμμα

ΕΛΙΑ 
  

Δάκος της 
Ελιάς 

(Bactrocer
a oleae) 

100 6,66 1,5  
Εφαρμογή 300 
κ.εκ. /ανά 
ψεκαζόμενο 
δένδρο σε 5 

δένδρα/στρεμμα

Δολωματικός 
ψεκασμός από 
εδάφους. (με 
συλλογική 

κατοπολέμηση) 
Από την έναρξη της 
πήξης του πυρήνα 

του ελαιόκαρπου και 
σύμφωνα με τις 
συλλήψεις των 

ακμαίων στις παγίδες   

Παρατηρήσεις : 
« Η δόση των 100 κ.εκ. παραμένει σταθερή ανά στρέμμα ανεξάρτητα της πυκνότητας 
φύτευσης των δέντρων.» 
 
 
Β) Το σημείο 9 διαμορφώνεται ως εξής 
9  Σήμανση 

σκευάσματος: 
--- 

 
 

ΑΔΑ: 4Α1ΨΒ-ΗΩ



4 
C:\Documents and Settings\a381u101\Local Settings\Temporary Internet files\Content.IE5\PF7WGY9T\τροποποιηση 
success.doc 

Γ) Το σημείο 10 διαμορφώνεται ως εξής 
10  Φράσεις R ---- 
 
 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό 132645/24-8-20096 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία χορηγήθηκε η με αριθ. 1986 οριστική έγκριση 
διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν SUCCESS  0,24CB 

 
 
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
 
 
 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 
 

ΑΔΑ: 4Α1ΨΒ-ΗΩ


